[image: http://www.bankgorodov.ru/coa/174232.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
Туруханский район
ВОРОГОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«06 » декабря 2019 г.                                                                         №46-159

О   создании муниципального
дорожного фонда Вороговского
сельсовета

          В  соответствии со статьей  179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава  Вороговского сельсовета,  Вороговский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд Вороговского сельсовета.
2. Утвердить порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Вороговского сельсовета согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете  «Вороговский вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее дня,
следующего за днем его официального опубликования.

	Председатель Вороговского
сельского Совета депутатов
	Глава Вороговского сельсовета

____________ Л.Н.Михеева                     _____________М.П.Пшеничников

                                                                                                       Приложение
к решению
Вороговского сельского
Совета депутатов
от  06.12. 2019  № 46-159

Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда Вороговского сельсовета

1. Настоящий порядок определяет порядок формирования и использования
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Вороговского сельсовета.
2. Муниципальный дорожный фонд Вороговского сельсовета – часть средств
бюджета Вороговского сельсовета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечень которых утвержден Постановлением № 40-п от 10.06.2016 г., расположенных на территории Вороговского сельсовета.
Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Вороговского сельсовета утверждается решением Вороговского сельского Совета депутатов  о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Вороговского сельсовета от:
1) отчислений по дифференцированному нормативу в бюджет от акцизов на
автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2) поступлений в виде субсидий, субвенций из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Вороговского сельсовета;
3) безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, от
физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Вороговского сельсовета;
4) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда Вороговского сельсовета, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника от конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
5) иных межбюджетных трансфертов из дорожного фонда Красноярского края на формирование дорожного фонда;
6) части поступления от налога на доходы физических лиц.
4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда Вороговского сельсовета используются на:
1) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая проектирование соответствующих работ и проведение необходимых государственных экспертиз);
2) содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
5. Использование  бюджетных ассигнований дорожного фонда Вороговского сельсовета  осуществляется в соответствии с решением Вороговского сельского Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период).
6. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежат корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим и в отчетном  финансовом году и  прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов бюджета Вороговского сельсовета, установленных пунктом 3 настоящего Порядка.
7. Главным распорядителем бюджетных средств дорожного фонда Вороговского сельсовета является администрация Вороговского сельсовета.
8. Ежеквартальный и годовой отчеты об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда обеспечивается в сроки, установленные для представления отчета об использовании бюджета Вороговского сельсовета.
9. Контроль за формированием и использованием средств дорожного фонда Вороговского сельсовета осуществляет Вороговский сельский Совет депутатов в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.
10. Ответственность за целевое использование средств дорожного фонда несет администрация Вороговского сельсовета и получатели средств дорожного фонда  в установленном законом порядке.
11. Бюджетные ассигнования дорожного фонда подлежат возврату в бюджет Вороговского сельсовета в случае установления их нецелевого использования, влекущего ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

image1.png